
Uchwała …/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia …. 2024 r. 
 

w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej dla uczniów uzdolnionych, 

znajdujących się w niekorzystnej sytuacji pobierających naukę w VII i VIII klasach szkoły 

podstawowej oraz liceach ogólnokształcących zlokalizowanych na terenie 

Województwa Mazowieckiego w ramach projektów Mazowiecki program stypendialny 

dla uczniów uzdolnionych, realizowanych na obszarze Regionu Mazowieckiego 

Regionalnego oraz Regionu Warszawskiego Stołecznego, w roku szkolnym 2024/2025  

 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 i 854)  - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Przyjmuje się Regulamin przyznawania pomocy stypendialnej dla uczniów uzdolnionych, 

znajdujących się w niekorzystnej sytuacji pobierających naukę w VII i VIII klasach szkoły 

podstawowej oraz liceach ogólnokształcących zlokalizowanych na terenie Województwa 

Mazowieckiego w ramach projektów Mazowiecki program stypendialny dla uczniów 

uzdolnionych, realizowanych na obszarze Regionu Mazowieckiego Regionalnego oraz 

Regionu Warszawskiego Stołecznego, w roku szkolnym 2024/2025, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Od 2023 roku Województwo Mazowieckie realizuje program wsparcia dla uczniów 

uzdolnionych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, pobierających naukę w VII i VIII 

klasach szkół podstawowych oraz liceach ogólnokształcących na terenie województwa 

mazowieckiego, dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Wsparcie udzielane jest w formie pomocy 

stypendialnej. 

 

Pomoc stypendialna będzie udzielana w ramach projektów: 

 

1. „Mazowiecki program stypendialny dla uczniów uzdolnionych, realizowany na obszarze  

Regionu Warszawskiego Stołecznego” 

2. „Mazowiecki program stypendialny dla uczniów uzdolnionych, realizowany na obszarze 

Regionu Mazowieckiego Regionalnego” 

 

Województwo Mazowieckie, przy realizacji wskazanych projektów jest zobowiązane do 

uwzględnienia założeń określonych w decyzji wykonawczej Komisji Europejskiej nr C(2022) z 

dnia 2 grudnia 2022 roku przyjmującej do realizacji program Fundusze Europejskie dla 

Mazowsza 2021-2027 (FEM 2021-2027), zmienionej decyzją wykonawczą C(2024) 2800 z 

dnia 22 kwietnia 2024 r. Pomoc stypendialna dla uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych ogólnokształcących została zaplanowana w ramach Priorytetu VII 

„Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu”, Działania 7.2 

„Wzmocnienie kompetencji uczniów”. W dokumencie wskazano m.in., że program 

stypendialny będzie skierowany do uczniów z grup defaworyzowanych. Oznacza to, że 

wsparcie powinno mieć charakter ukierunkowany i odnosić się w szczególności do grup w 

niekorzystnej sytuacji w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1057 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające Europejski 

Fundusz Społeczny Plus (EFS+) oraz uchylające rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 (Dz. U. 

UE L 231 z 30.06. 2021, str. 21 z późn. zm.). 

 

Pomoc stypendialna będzie realizowana w roku szkolnym 2024/2025. 

 

Pomoc stypendialna ma na celu rozwijanie zdolności edukacyjnych uczniów (w tym 

kompetencji kluczowych) oraz motywowanie do dalszej nauki uczniów VII i VIII klas szkół 

podstawowych oraz uczniów liceów ogólnokształcących znajdujących się w niekorzystnej 

sytuacji pobierających naukę w szkołach zlokalizowanych w RWS i RMR.  

Uczniowie będą kwalifikowani do otrzymania stypendium na podstawie niekorzystnej sytuacji 

społeczno-ekonomicznej mierzonej poprzez kryterium dochodowe – wysokość dochodu 

przypadająca na członka rodziny ucznia (im mniejsza wartość minimalnego wynagrodzenia 

brutto przypadającego na członka rodziny ucznia tym większa liczba punktów do uzyskania 

przez kandydata), kryterium społeczne (rozumiane jako trudna sytuacja ucznia związana m.in. 

z wychowywaniem się w rodzinie wielodzietnej, niepełnej, posiadanie orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego lub niepełnosprawności w rodzinie ucznia.  

Ostatnim elementem kwalifikującym do udziału w projekcie będzie kryterium motywacyjne 



(rozumiane jako średnia arytmetyczna ocen ze wszystkim przedmiotów szkolnych w roku 

szkolnym 2023/2024) 

 

Regulamin określa zasady, w tym warunki i tryb przyznawania oraz wypłacania stypendiów dla 

uczniów. 

 

Podstawowe założenia projektu w roku szkolnym 2024/2025: 

1. przyznanie 285 stypendiów w ramach RMR oraz 182 w ramach RWS w wysokości 
6 895,00 zł każdemu stypendyście; 

2. uczniowie ubiegający się o udział w projekcie muszą spełnić równe dla obu płci kryteria 
dochodowe, społeczne oraz motywacyjne; 

3. kryterium dochodowe będzie oparte o minimalne wynagrodzenie brutto z 2024 roku i 
będzie dotyczyć dochodu przypadającego na członka rodziny ucznia; 

4. kryterium motywacyjne zostało ustalone w oparciu o średnią ocen ze wszystkich 
przedmiotów uzyskaną w roku szkolnym 2023/2024 na poziomie nie niższym niż 5,00 
dla uczniów szkół podstawowych oraz na poziomie nie niższym niż 4,70 dla uczniów 
liceów ogólnokształcących. 

5. wypłata stypendium nastąpi w jednej transzy zaplanowanej do realizacji w II/III kwartale 
2025 r.;  
 

Na podstawie powyższych założeń opracowany został projekt Regulaminu przyznawania 

pomocy stypendialnej dla uczniów uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji 

pobierających naukę w VII i VIII klasach szkoły podstawowej oraz liceach ogólnokształcących 

zlokalizowanych na terenie Województwa Mazowieckiego w ramach projektów Mazowiecki 

program stypendialny dla uczniów uzdolnionych, realizowanych na obszarze Regionu 

Mazowieckiego Regionalnego oraz Regionu Warszawskiego Stołecznego, w roku szkolnym 

2024/2025, który został przedłożony do konsultacji Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku 

Publicznego oraz do zaopiniowania przez Mazowiecką Radą Oświatową i Młodzieżowy Sejmik 

Województwa Mazowieckiego. 

 

W celu określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy stypendialnej dla uczniów 

uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji pobierających naukę w VII i VIII 

klasach szkoły podstawowej oraz liceach ogólnokształcących, formy i zakresu tej pomocy oraz 

trybu postępowania w zakresie przyznania pomocy stypendialnej ze wskazaniem osób 

uprawnionych do jej otrzymania, Zarząd Województwa Mazowieckiego przekłada do 

akceptacji Sejmiku Województwa Mazowieckiego projekt Regulaminu przyznawania pomocy 

stypendialnej dla uczniów uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji 

pobierających naukę w VII i VIII klasach szkoły podstawowej oraz liceach ogólnokształcących 

zlokalizowanych na terenie Województwa Mazowieckiego w ramach projektów Mazowiecki 

program stypendialny dla uczniów uzdolnionych, realizowanych na obszarze Regionu 

Mazowieckiego Regionalnego oraz Regionu Warszawskiego Stołecznego, w roku szkolnym 

2024/2025. 

 



Kwota ogółem zaplanowana na realizację projektu na obszarze Regionu Mazowieckiego 

Regionalnego w roku szkolnym 2024/2025 wynosi 2 259 836,25, zł, z czego kwota 1 920 

860,81 zł pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, kwota 112 991,81 zł 

pochodzi z budżetu państwa, kwota 225 983,63 zł pochodzi ze środków własnych. 

Kwota ogółem zaplanowana na realizację projektu na obszarze Regionu Warszawskiego 

Stołecznego w roku szkolnym 2024/2025 wynosi 1 505 868,00 zł, z czego kwota 752 934,00 

zł pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, kwota 225 880,20 zł pochodzi 

z budżetu państwa, kwota 527 053,80 zł pochodzi ze środków własnych. 

 

Przyjęcie aktu prawa miejscowego zapewni skuteczną realizację wyżej wymienionych zadań i 

celów, w tym udzielenie pomocy stypendialnej dla co najmniej 467 uczniów oraz wydatkowanie 

zaangażowanych środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i krajowych środków 

publicznych (  978 814,20 zł dla RWS i 2 033 852,62 zł dla RMR). 


	w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej dla uczniów uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji pobierających naukę w VII i VIII klasach szkoły podstawowej oraz liceach ogólnokształcących zlokalizowanych na terenie Województ...
	§ 1.

	Przyjmuje się Regulamin przyznawania pomocy stypendialnej dla uczniów uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji pobierających naukę w VII i VIII klasach szkoły podstawowej oraz liceach ogólnokształcących zlokalizowanych na terenie Wojewó...
	§ 2.
	§ 3.
	Uzasadnienie
	Od 2023 roku Województwo Mazowieckie realizuje program wsparcia dla uczniów uzdolnionych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, pobierających naukę w VII i VIII klasach szkół podstawowych oraz liceach ogólnokształcących na terenie województwa mazo...
	Pomoc stypendialna będzie udzielana w ramach projektów:
	1. „Mazowiecki program stypendialny dla uczniów uzdolnionych, realizowany na obszarze  Regionu Warszawskiego Stołecznego”
	2. „Mazowiecki program stypendialny dla uczniów uzdolnionych, realizowany na obszarze Regionu Mazowieckiego Regionalnego”
	Na podstawie powyższych założeń opracowany został projekt Regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej dla uczniów uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji pobierających naukę w VII i VIII klasach szkoły podstawowej oraz liceach ogólnok...
	W celu określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy stypendialnej dla uczniów uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji pobierających naukę w VII i VIII klasach szkoły podstawowej oraz liceach ogólnokształcących, formy i zakresu t...
	Kwota ogółem zaplanowana na realizację projektu na obszarze Regionu Mazowieckiego Regionalnego w roku szkolnym 2024/2025 wynosi 2 259 836,25, zł, z czego kwota 1 920 860,81 zł pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, kwota 112 991,81 zł...
	Kwota ogółem zaplanowana na realizację projektu na obszarze Regionu Warszawskiego Stołecznego w roku szkolnym 2024/2025 wynosi 1 505 868,00 zł, z czego kwota 752 934,00 zł pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, kwota 225 880,20 zł poc...


